2023年7

月20日

2026年2月

25日

连带责任

担保

正常履

约
无 否 否  无 否

联发

集团

控股子

公司

徐州市和锦置业

有限公司
1.73

2024年3

月10日

2024年3

月14日

2027年3月

13日

连带责任

担保

正常履

约
无 否 否  否 否

联发

集团

控股子

公司

南昌国展地产有

限公司
1.90

2023年12

月30日

2024年1

月26日

2027年1月

26日

连带责任

担保

正常履

约
无 否 否  否 否

联发

集团

控股子

公司

上海屿发房地产

开发有限公司
3.43

2024年8

月28日

2024年8

月28日

2027年8月

27日

连带责任

担保

正常履

约
无 否 否  否 否

厦门建发股份有限公司 2025 年半年度报告

99 / 410

联发

集团

控股子

公司

厦门软件职业技

术学院
0.88

2024年12

月17日

2024年12

月26日

2034年12

月26日

连带责任

担保

正常履

约
无 否 否  否 否

联发

集团

控股子

公司

厦门软件职业技

术学院
0.38

2025年1

月9日

2025年1

月9日

2028年1月

8日

连带责任

担保

正常履

约
无 否 否  否 否

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 1.70

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 29.47

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计

报告期末对子公司担保余额合计（B） 2,130.23

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 2,159.69

担保总额占公司净资产的比例(%) 302.79

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 1,352.64

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 807.05

上述三项担保金额合计（C+D+E） 2,159.69

说明：公司在取得中利集团控制权前，中利集团因历史经营及执行破产程序形成对无关联第三方担保合计 4.46 亿元人民币，中利集团将积极处理上述

担保，不再新增对无关联第三方的担保，具体情况详见中利集团披露的《2025 年半年度报告》；上表不包含前述担保。

厦门建发股份有限公司 2025 年半年度报告

100 / 410

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

厦门建发股份有限公司 2025 年半年度报告

101 / 410

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 47,556,650 1.61   -47,556,650 -47,556,650 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 47,556,650 1.61   -47,556,650 -47,556,650 0 0.00

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 47,556,650 1.61   -47,556,650 -47,556,650 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,899,538,551 98.39   2,899,538,551 100.00

1、人民币普通股 2,899,538,551 98.39   2,899,538,551 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,947,095,201 100.00   -47,556,650 -47,556,650 2,899,538,551 100.00

厦门建发股份有限公司 2025 年半年度报告

102 / 410

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司第九届董事会第十二次会议于 2025 年 4月 11 日审议通过了《关于回购注销剩余限制性股票的议案》，鉴于公司 2022 年激励计划中首次授予

部分 18 名激励对象已离职、4名激励对象已退休，以及预留授予部分 16 名激励对象已离职、6名激励对象已退休，前述人员失去作为激励对象参与激

励计划的资格；同时，2022 年激励计划首次授予及预留授予第三个解除限售期公司层面业绩未达到考核目标。公司已于 2025 年 6月 16 日将上述激励

对象已获授但尚未解除限售的 4,755.6650 万股限制性股票进行回购注销处理，公司总股本由 2,947,095,201 股变更为 2,899,538,551 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期回

购注销股

数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因 解除限售日期

2022 年限制性股

票激励计划首次